
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

(Determinazione con impegno di spesa)

IRIDE Rif. n.1058104

SERVIZIO URBANISTICA E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 1474   DEL  16.10.2008

OGGETTO:  CONFERIMENTO  INCARICO  PROFESSIONALE  PER  STUDIO 
GEOLOGICO  RELATIVO  ALLA  VARIANTE  PARZIALE  AL  P.R.G.  DI  AREA  DI 
PROPRIETA' COMUNALE PRESSO IL PIAZZALE DEI DIVERTIMENTI.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO URBANISTICA E AMBIENTE

PREMESSO che la Giunta Comunale con decisione del 19.09.2008 ha espresso parere favorevole 
alla  Variante  allo  strumento  urbanistico  comunale  relativa  ad  un'area  di  proprietà  comunale  di 
superficie pari a circa mq.5.500 presso l'area ZIPA 2 azzonata VP (area a verde pubblico- standard 
di livello locale) secondo le previsioni del PRG vigente ed S2 (fasce ambientali, paesaggistiche e di 
arredo – non standard) rispetto al PRG adottato definitivamente con deliberazione del C.C. n.56 del 
03.04.2007;

CHE nell'ambito della medesima decisione, la Giunta Comunale ha espresso parere favorevole alla 
modifica di azzonamento da VP – S2 ad area produttiva TE2.2 secondo la denominazione del PRG 
adottato definitivamente normata dall'art.31 delle corrispondenti Norme Tecniche di Attuazione;

CONSIDERATO che è emersa la necessità di predisporre un approfondimento geologico sull'area 
in questione, necessario ai fini della richiesta parere ai sensi dell'art.13 della L.n.64/74;

RITENUTO  conferire tale incarico, stimabile sotto della soglia di € 20.000,00,  al Geol. Daniele 
Stronati  dello  studio  geologico  Ricci  e  Stronati  di  S.Marcello,  in  quanto  già  incaricato 
dall'Ammistrazione Comunale per il P.R.G,
 
VISTO  il  preventivo  di  spesa  e  il  relativo  programma di  lavoro,  prot.n.35119 del  07.10.2008, 
presentato  dal professionista di cui trattasi , per  € 2.000,00 al netto del 2% contributo previdenziale 
e del 20% di IVA, nel quale non vengono considerati i costi dell'indagine geognostica in quanto 
verranno  utilizzati  i  dati  in  possesso  dello  stesso  professionista,  relativi  a  precedenti  indagini 
eseguite nell'area di interesse;

VISTO  l'art.125   comma  11  del  D.Lgs  n.163/2006,  relativo  a  lavori,  servizi  e  forniture  in 
economia; 

VISTA la  deliberazione   della  Giunta  Comunale  n.  114  del  01.08.2008 di  assegnazione  delle 
dotazioni finanziarie per l’esercizio 2008;



RITENUTA  la competenza ai sensi  del T.U.E.L. 267/2000, dello Statuto e dei Regolamenti  di 
contabilità e di organizzazione;

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2) di affidare l'incarico per approfondimento geologico per il progetto di Variante parziale al P.R.G. 
di  area  di  proprietà  comunale  adiacente  all'area  industriale  ZIPA  2  presso  il  piazzale  dei 
divertimenti, al geologo Dott. Daniele Stronati dello studio geologico Ricci/Stronati di S.Marcello 
(AN); 

3) di imputare la complessiva somma di € 2.448,00, di cui € 40,00 per Contr.Prev. 2% ed € 408,00 
per IVA 20%, al Cap. n.2530 “Prestazioni di servizio per P.R.G.”del bilancio 2008; 

4)  di  stabilire  che  la  presentazione  della  documentazione  (Relazione  geologico-tecnica)  dovrà 
avvenire entro e non oltre giorni 15 dalla data di ricevimento della presente determinazione, la cui 
copia dovrà essere restituita controfirmata per accettazione dell'incarico;

5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. n.241/1990 è l'Ing. Simone 
Messersì,  mentre  per  il  presente  affidamento  di  incarico,  di  cui  all'art.125  comma  11  del 
D.Lgs.n.163/2006, è individuato nella persona del sottoscritto Dirigente del Servizio Urbanistica-
Ambiente;

6) di dare atto che il presente incarico sarà pubblicato sul sito web di questo Comune, ai  sensi 
dell'art.3 comma 54 della L. n.244/2007; 

7)  di  inoltrare  la  presente  determinazione  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  sensi 
dell’art.151 comma 4 del T.U.E.L. per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività;

8)  la  presente  determinazione  composta  di  n.2  pagine  e  del  visto  di  regolarità  contabile  viene 
inoltrata alla Segreteria Generale che provvede alla sua pubblicazione.

Il Dirigente  del Servizio Urbanistica e Ambiente 
Dott.Ing. Andrea Crocioni

MESS/BG


